
Na temelju članka 9. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Pule-Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 20/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 29. rujna 2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o imenovanju člana Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i filmsku umjetnost

Grada Pula-Pola

Članak 1.

Prof.dr.sc. Leo Rafolt imenuju se članom Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i filmsku 
umjetnost Grada Pula-Pola.

Članak 2.

Mandat imenovanog člana Kulturnog vijeća traje do isteka mandata članovima kulturnog 
vijeća imenovanih Zaključkom o imenovanju članova kulturnih vijeća Grada Pule KLASA: 
612-01/20-01/59 od 18. veljače 2020. godine.
 

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/23-01/71
URBROJ:2163-7-07-0277-23-18
Pula, 29. rujna 2023.

                      GRADONAČELNIK
                    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Obrazloženje 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 

Pravni temelj za donošenje Zaključka sadržan je u članka 9. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća 
Grada Pule-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 20/22) i članka 61. Statuta 
Grada  Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 

Na temelju članka 8. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Pule-Pola na mrežnim 
stranicama Grada Pule objavljen je Javni poziv ustanovama u kulturi, umjetničkim 
organizacijama i udrugama, te drugim pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju djelatnost u 
području kulture za podnošenje pisanih i obrazloženih prijedloga kandidata za jednog (1) člana 
Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i filmsku umjetnost Grada Pula-Pola.  
U roku za dostavu prijedloga kandidata zaprimljeno je devet  prijava predlagatelja kojima su 
predložena pet kandidata za člana Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i filmsku umjetnost 
Grada Pula-Pola.  
Ovim Zaključkom predlaže se da se prof.dr.sc.  Leo Rafolt imenuje članom Kulturnog vijeća 
za scensku, dramsku i filmsku umjetnost Grada Pula-Pola. Prof dr.sc. Leo Rafolt redoviti je  
profesor na Akademiji za umjetnost i kulturu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
te gostujući predavač na na sveučilištima u Europi, Americi i Aziji. Dobitnik je Državne 
nagrade za znanost te dobitnik niza nagrada za svoj rad. Izvanredno bogato obrazovanje i 
znanstvena ekspertiza u području kazališta, književnosti i izvedbenih umjetnosti te akademsko 
iskustvo na sveučilištima i u međunarodnim institucijama dodatno će doprinijeti kvaliteti rada 
Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i filmsku umjetnost Grada Pula-Pola. 
 Mandat imenovanog člana Kulturnog vijeća određen je sukladno stavku 4. članka 10. Odluke 
o osnivanju Kulturnih vijeća Grada Pule-Pola. 
 

III. PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 

 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 

      p.o. PROČELNICA    
                Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 

 

 

 


